
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 
 
 

Recueil N° 29 
 

du 24 juillet 2015 
 
 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 
 

Cabinet 
 

arrêté préfectoral n° 2015-204-0001 CAP PS du 23 ju illet 2015 prononçant une mise 
en demeure de quitter les lieux en vertu de l’article 9 de la loi n°200-614 du 5 juillet 
2000 modifiée avant samedi 25 juillet 2015 à 10h00 des gens du voyage stationnés 
illégalement à VILLAGE-NEUF             3 
 
DAME 
 

arrêté du 24 juillet 2015 portant délégation de signature au Sous-Préfet de Mulhouse 
chargé de la suppléance du Préfet du Haut-Rhin du 25 juillet 2015 à compter de 7 
heures jusqu’au 27 juillet 2015 à 7 heures  7 
 
DRLP 
 

arrêté préfectoral du 24 juillet 2015 portant renouvellement de l'agrément de CERFC 
LLERENA SA pour effectuer des tests psychotechniques 9 



 2 

Agence Régionale de Santé 
 
 

arrêté ARS n° 2015/951 du 23/07/2015 - annule et re mplace l'arrêté n° 752 du 
7/07/2015 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 CMPP de Colmar  11 
  
Arrêté n°2015/937 du 21 juillet 2015 portant fixati on des tarifs journaliers de 
prestations  Clinique gérontologique Saint Damien         14 
 
Arrêté n°2015/938 du 21 juillet 2015 portant fixati on des tarifs journaliers de 
prestations  Centre Hospitalier de Ribeauvillé          16 
 
Arrêté n°2015/941 du 21 juillet 2015 portant fixati on des tarifs journaliers de 
prestations  du Centre Départemental de Repos et de Soins à Colmar      18 
 
Arrêté n°2015/945 du 22 juillet 2015 portant fixati on des tarifs journaliers de 
prestations  Centre Hospitalier de SIRENTZ          20 
 
Arrêté n°2015/946 du 22 juillet 2015 portant fixati on des tarifs journaliers de 
prestations  du Groupe Hospitalier de la région de Mulhouse et Sud Alsace 
(GHRMSA)               22 
 
 
 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la 
Protection des Populations 
 
Arrêté n°2015-DDCSPP68 – JSVAEI 79 du 22 juillet 20 15  portant agrément au 
Judo-Club d’Aspach-le-Bas  25 
 
Arrêté n°2015-DDCSPP68 – JSVAEI 80 du 18 juin 2015 fixant la liste des communes 
et établissements publics de coopération intercommunale signataires d’un projet 
éducatif territorial  26 
 
 
 
Direction Départementale des Territoires : 
 

AP du 21 juillet 2015 signé par le DDT 68 M. Thierry GINDRE, prescrivant 
l'organisation de chasses particulières sur le territoire de la commune de 
OTTMARSHEIM.              29 
 
Arrêté du 20 juillet 2015-001-*SRC portant désignation des Intervenants 
Départementaux de Sécurité Routière (IDSR) du programme « AGIR pour la Sécurité 
Routière »               33 
 
Arrêté du 22 juillet 2015-002-BSRC portant attribution de subventions dans le cadre 
du Plan départemental d’action de sécurité routière 2015        35 
 











 
 

PREFET DU HAUT-RHIN 

7 RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29 20 00 - www.haut-rhin..gouv.fr 

 

 
Direction des Actions et des Moyens de l’État 
Bureau de la Réforme de l’État et de la Coordination 
Administrative  
 
  
 

 

A R R E T E 

 

du 24 juillet 2015 portant 

 

délégation de signature à M. Jean-Noël CHAVANNE, So us-Préfet de Mulhouse, 

chargé de la suppléance du Préfet du Haut-Rhin  

du 25 juillet 2015 à compter de 7 heures jusqu’au 2 7 juillet 2015 à 7 heures 

LE PREFET DU HAUT-RHIN 

Chevalier de la Légion d'Honneur 
Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 
 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative a ux droits et libertés des communes, 

des départements et des régions, notamment son article 34,  

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, rel atif aux pouvoirs des Préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
notamment son article 45, attribuant de droit, en cas d’absence ou d’empêchement, 
l’exercice de la suppléance du Préfet au Secrétaire Général de la Préfecture, 

VU le décret du 24 juillet 2014, paru au J.O. du 25 juillet 2014, portant nomination de 
M. Pascal LELARGE , Préfet du Haut-Rhin, installé dans ses fonctions le 21 août 2014, 

 
CONSIDÉRANT l’absence simultanée du Préfet du Haut-Rhin et du Secrétaire Général de la 

Préfecture du 25 juillet 2015 à compter de 7 heures au 27 juillet 2015 à 7 heures, 
 

 
A R R E T E 

 
 
Article 1 er : M. Jean-Noël CHAVANNE , Sous-Préfet de Mulhouse, est chargé d’assurer la 

suppléance du Préfet du Haut-Rhin du 25 juillet 2015 à compter de 7 heures jusqu’au 
27 juillet 2015 à 7 heures 

 

 



 2
 

Article 2 : Délégation de signature est donnée à ce titre à M. Jean-Noël CHAVANNE , en 
toutes matières relevant des attributions du représentant de l’État dans le 
département, à l’effet d’exercer pleinement cette responsabilité. 

 

Article 3 : Le Sous-Préfet de Mulhouse est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
inséré dans le recueil des actes administratifs et affiché dans les locaux publics de la 
Préfecture pendant une période de deux mois. 

 

 

Fait à Colmar, le 24 juillet 2015    

Le Préfet, 

Signé :    

Pascal LELARGE  























































josiane.fuchs
Zone de texte
22 juillet 2015-002-BSRC






